[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2035/2022

São Roque, 8 de dezembro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria a devida sinalização de 02 (duas) depressões ("valetas") na Rua Capitulina dos Santos, uma próxima ao número 198 e a outra próxima ao número 495.
Ocorre que esse tipo de redutor de velocidade, se não sinalizado, pode gerar um acidente no local, visto que um motorista pode perder a orientação ao passar sem frear pela depressão, bem como um dano mecânico no veículo com a queda brusca na “valeta”.

Anexo a este Ofício, há 04 (quatro) imagens das referidas valetas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SILVIO SIDNEI DE CAMARGO

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2022 - 12:15 14642/2022  /  CD

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.png]

1